令和 ２年 ４月２８日

記者会、記者クラブ 各位

国立大学法人東海国立大学機構では、岐阜大学及び名古屋大学の保護者等の家計

急変や学生のアルバイト収入減など、経済的に困窮している学生を支援するため、

下記のとおり、生活支援金の支給及び授業料納付の延期を実施いたします。

（１）生活支援金の給付

支援金額： 30,000円（自宅外学生を対象）

（２）授業料納入日の延期

新入生（学部・大学院）の 2020年度春（前）学期の授業料引き落とし日を

７月末※に延期いたします。

（※岐阜大学７月２７日（月）、名古屋大学７月２９日（水））

なお、今後、新型コロナウイルス感染症の今後の状況や国からの支援の動向を見

ながら、必要に応じ、引き続き困窮学生への支援のための措置を講じてまいります。

--------------------------------------------------------------------------

その他、新型コロナウイルス感染症対策として、「医療従事者への手当支給」を予定

しています。また、両大学において困窮学生支援や遠隔授業環境の整備などのため、皆

様からのご寄付を募っています。

東海国立大学機構新型コロナウイルス感染症緊急対策プロジェクト

学生支援プラン ～夢をあきらめるな～

国立大学法人東海国立大学機構

名古屋大学教育推進部

 学生支援監

鎌澤 かおり

TEL：052-789-2070

国立大学法人東海国立大学機構

岐阜大学 学務部長

  野々村 晴子

TEL：058-293-2131